
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. 104/20/UG/DPD 

Venezia, 25 novembre 2020 

      

 

Oggetto:  Affidamento del servizio di ispezione ed analisi presso i punti di erogazione del 

servizio di ristorazione scolastica negli asili nido gestiti da AMES SpA ai sensi 

dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Determina a contrarre. 

 

Richiamate le deliberazioni Assembleari del 29/11/2017, 16/10/2018 e 29/09/2020 con cui è stato 

conferito e successivamente confermato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Nicola Cattozzo fino 

al 31 dicembre 2020;  

Premesso che: 

➢ AMES SPA ha la necessità di affidare il servizio di analisi presso i punti di erogazione del 

servizio di ristorazione scolastica negli asili nido gestiti da AMES SpA; 

➢ L’ufficio competente ha conseguentemente elaborato un capitolato che possa garantire massima 

partecipazione e concorrenzialità tra gli operatori economici del settore; 

Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 s.m.i. ed in 

particolare: 

o L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

o L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 

concessioni e l’articolo 35 sui contratti e le relative soglie comunitarie; 

o L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

o L’art. 36 sui contratti sottosoglia; 

o L’art. 80 sui motivi di esclusione; 

o L’art. 95 sui criteri di aggiudicazione degli appalti. 

 

 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Presa visione della seguente documentazione: 

➢ Capitolato d’appalto e relativi allegati; 

➢ Avviso esplorativo di mercato; 

➢ Domanda di partecipazione; 

➢ Modulo offerta. 

 

DETERMINA 

1) di rendere la narrativa che precede, parte inegrante del presente dispositivo;  

2) di procedere all’affidamento del servizio di ispezione ed analisi presso i punti di erogazione del 

servizio di ristorazione scolastica negli asili nido gestiti da AMES SpA, tramite affidamento 

previo esperimento di indagine di mercato pubblicata sulla piattaforma telematica per la 

gestione delle procedure di AMES SPA;  

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/16: 

▪ l’oggetto del contratto è quello di garantire il corretto svolgimento delle attività di 

erogazione del servizio mediante controlli specifici sul rispetto dei requisiti igienici 

stabiliti dalla normativa del settore alimentare e a maggior tutela della salute degli utenti 

del servizio; 

▪ il contratto, con imposta di bollo a carico dell’aggiudicatario, sarà stipulato in formato 

elettronico con firma digitale; 

▪ l’esecuzione della prestazione dovrà svolgersi dalla data di sottoscrizione del contratto e 

fino al mese di luglio 2022; 

▪ l’importo complessivo a base d’asta per i servizi dell’appalto, ammonta ad euro 27.000 

▪ che il valore massimo dell’appalto determinato ai sensi dell’art. 35 quarto comma del 

D.Lgs. 50/2016 (comprensivo anche dell’eventuale proroga tecnica di cui al comma 

precedente, sulla base di stima equitativa), è pari ad € 37.000 al netto di Iva e/o di altre 

imposte e contributi di legge, così suddiviso:  

 Importo 

Importo stimato per periodo contrattuale € 27.000 

Importo massimo varianti ex art. 106 € 5.000 

Importo massimo stimato in caso di proroga 

tecnica  
€ 5.000 

VALORE MASSIMO STIMATO  € 37.000 

 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

▪ di approvare gli atti della presente procedura e, segnatamente, il capitolato speciale 

d’appalto  e i suoi allegati, l’avviso esplorativo, la domanda di partecipazione ed il 

modulo per l’offerta; 

▪ di dare atto che, ai senti dell’art. 29 del D.Lgs. 50/16, tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

“Società Trasparente”, in applicazione delle dfisposizioni di cui al decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33; 

▪ di trasmettere il presente atto determinativo al R.U.P., all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i 

successivi incombenti.  

 

         Il Direttore Generale 

                   Dott. Nicola Cattozzo 

 

 


